Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 17-06-2022: Folha suplementar I à Portaria nº 2.261, de 25 de maio de 2022, que atribuiu (3,5) três diárias e meia, correspondente
a 80% do valor da diária que é paga a desembargadores, ao servidor (45179) CARLOS EDUARDO ROSSETTO, no valor total de R$ 1.966,30,
para transporte do Desembargador Raul Zoratto Sanvicente em correicões nas Varas de Santa Vitória do Palmar e Pelotas no período de 12 a 15-
06-2022. Fica, por esta Apostila, alterado de R$ 1.966,30 para R$ 854,52 o valor total pago ao servidor (45179) CARLOS EDUARDO ROSSETTO,
pela Portaria a que se refere o presente ato, tendo em vista a interrupção da viagem e retorno antecipado. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO,
Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 2.716, de 15 de junho de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 4490/2022, resolve: Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO
ESPECIALIZADO TRIB-FC02 à Seção de Instalações Mecânicas, anteriormente vinculada à Seção de Orçamentos de Obras e Serviços. Art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

PORTARIA N° 2.783, DE 21 DE JUNHO DE 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 10315/2020, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª
Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: CONCEDER à pensionista MARTHA SOARES DOS SANTOS, por ter sido acometida por
doença especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos artigos 6º, incisos
XIV e XXI, da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, alíneas b e c, do Anexo do Decreto nº 9.580/2018, a
contar de 14-06-2022. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA N°2.784, de 21 DE JUNHO DE 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 2029/2022, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª
Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: CONCEDER à pensionista MAGDA MARIA DA COSTA LIMA CAVALCANTI, por ter sido
acometida por doença especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos artigos

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3500/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 23 de Junho de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184484

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

6º, incisos XIV e XXI, da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, alíneas b e c, do Anexo do Decreto nº
9.580/2018, a contar de 19-03-2022. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 2.848 de 22 de junho de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no Proad nº 4674-2022, resolve NOMEAR mediante promoção por merecimento, a
contar de 24-06-2022, o Juiz do Trabalho Substituto, CESAR ZUCATTI PRITSCH, para exercer o cargo de Juiz Titular da Vara do Trabalho de
Frederico Westphalen, em vaga decorrente da remoção da Juíza Rafaela Duarte Costa. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT
da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 2.849 de 22 de junho de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no Proad nº 4676-2022, resolve NOMEAR mediante promoção por antiguidade, a
contar de 24-06-2022, o Juiz do Trabalho Substituto, MAX CARRION BRUECKNER, para exercer o cargo de Juiz Titular da Vara do Trabalho de
Palmeira das Missões, em vaga decorrente da remoção da Juíza Lígia Maria Fialho Belmonte. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do
TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.715, de 15 de junho de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PROAD nº 4490/2020, resolve: REMOVER, a contar da
publicação, o servidor RODRIGO DOS SANTOS (115037), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Engenharia (Segurança do Trabalho), da Seção de Orçamentos de Obras e Serviços para a Seção de Instalações Mecânicas, no exercício da
função comissionada de SECRETÁRIO ESPECIALIZADO TRIB-FC02. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

PORTARIA nº 2.649, de 10 de junho de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4367/2022, resolve: DESIGNAR o servidor JULIANO
SIEBEL (108995), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, para exercer a
função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Redes e Telecomunicações. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3500/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 23 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184484